[bookmark: 文件内容]河南理工大学体育（太极拳）学院教科办
体育科研工作通知 [2018]7号
体育学院关于2017-2018第二学期第19周科研等工作的
通     知
各系（室、中心）：
体育学院2017-2018第二学期第19周科研等工作安排经院长办公会批准，现予下发，请遵照执行。
1. 关于做好“孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题”申报工作的通知
《孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题申报工作的通知》已下发，有关事宜通知详见附件1。请各系室中心和各学科方向负责人组织所属人员积极申报。请申请人于9月11日前将上述申报材料报送至教科办杨瑞雪老师处，同时将申报书电子版发送至yangruixue@hpu.edu.cn
2. 2018年第六届申江国际武术论坛征文通知
《2018年第六届申江国际武术论坛征文通知》已下发，有关事宜通知见附件2。请各系室中心和各学科方向负责人组织所属人员积极投稿。征文截止日期：8月31日。
3.关于做好暑假期间科研工作的通知
请各系、室主任对暑假期间所属单位的科研工作进行布置，制定切实可行的工作进程方案，要求教师积极撰写论文，踊跃参加学术会议，认真准备申报课题申请书，重视发明专利申请等，力争下半年取得较好成效。
4、关于做好2018年焦作市政府决策研究招标课题结项工作的通知
《关于做好2018年焦作市政府决策研究招标课题结项工作的通知》，请需要结项的老师根据通知要求按时结项。
5、关于做好2018年度国家社会科学基金重大项目申报工作的通知
《关于做好2018年度国家社会科学基金重大项目申报工作的通知》已下发，通知详情查看学校社科处网站。
6、关于做好2019年度国家社科基金预研项目暨国家级重大类培育项目申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]《关于做好2019年度国家社科基金预研项目暨国家级重大类培育项目申报工作的通知》已下发，通知详情查看学校社科处网站。请各系室中心和各学科方向负责人组织所属人员积极申报。请申请人于10月8日前将上述申报材料报送至教科办杨瑞雪老师处，同时将申报书电子版发送至yangruixue@hpu.edu.cn

附件1
关于做好“孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题”申报工作的通知
校属各单位：
为进一步推动孔子学院建设和汉语国际教育事业健康持续发展，促进中国与世界各国语言文化交流合作，孔子学院总部/国家汉办（以下简称总部）组织开展“孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题”申报工作，现将有关要求通知如下：
1.为做好本年度课题的申报工作，总部围绕孔子学院建设和汉语国际教育中的相关问题，编制了《孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题指南》（简称《课题指南》）。申请人可根据《课题指南》所列选题的研究范围和方向设计具体题目申报。
2.课题申报工作按照《孔子学院建设与汉语国际教育研究课题管理办法（试行）》执行。
3.本年度拟设课题项目共28项，包括重大项目、重点项目、一般项目和委托项目等4类。每个选题原则上只确立1个立项课题。
4.重大项目、重点项目和一般项目采用公开申报和专家评审方式；委托项目由总部通过竞争性谈判方式委托专家团队实施。
5.课题申请人须具备以下条件：
（1）遵守国家的宪法和法律。
（2）申请人具有独立开展及组织科研工作的能力，能作为项目实际主持者并担负实质性研究工作。
（3）申请人原则上应具有副高级以上（含）专业技术职称或具有博士学位。不具备以上职称和学位条件的，须有2名具有正高级专业技术职称（职务）的同行专家书面推荐。其中，重大项目申请人须具有正高级专业技术职称，并具备丰富的相关教学、科研、管理经历。
（4）申请人应组成课题组申报。申请人同年度作为课题主持人只能申报1个项目，作为课题组成员只能参与1个项目。课题组成员同年度最多可参与2个总部课题项目的申请。
（5）具有孔子学院和汉语国际教育相关工作经历的申请人优先考虑申报、立项。
（6）符合《孔子学院建设和汉语国际教育研究课题管理办法（试行）》中的其他相关要求。
6.鼓励汉语国际推广基地优先组织课题申报。鼓励根据实际需要吸收境外相关领域研究人员加入课题组开展合作研究。
7.申请人应如实填写《孔子学院建设和汉语国际教育研究课题申请书》，并保证没有知识产权争议。
8.申请人请于9月13日前将纸质申请书一式7份报送至社科处项目管理科（一综414），同时发送电子版至xuwenli82@hpu.edu.cn。项目申报所需的各种材料均可从总部官网（http://www.hanban.org）下载。
联系人：许文立、徐杲远，电话：3986151。
社会科学处
2018年7月6日

附件：1.孔子学院建设和汉语国际教育2018年度课题指南
  2.孔子学院建设和汉语国际教育研究课题管理办法（试行）
  3.孔子学院建设和汉语国际教育研究课题申请书

附件2
2018年第六届申江国际武术论坛征文通知

有关单位、学会会员：
    由中国体育科学学会武术与民族传统体育分会主办，上海体育学院承办，上海体育学院武术学院、中国武术研究中心协办的“第六届申江国际武术论坛”将于2018年11月9-12日在上海体育学院举办，论坛主题是“新时代中国武术新发展”。现将论坛征文有关事宜通知如下：
    一、征文选题范围
    1.新时代武术传承与传播研究
    2.“一带一路”倡议背景下武术国际化发展研究
    3.健康中国建设与传统体育养生发展研究
    4.文化中国建设与民族民间体育发展研究
    5.新时代武术教学内容、方法与标准研究
    6.新时代武术与现代科技结合发展研究
    7.新时代地域武术发展研究（专题）
    二、征文要求
    1.凡符合大会主题和征文选题范围，且未经公开发表的论文或摘要均可报送，以第1作者身份报送论文限2篇。
    2.投稿材料：论文摘要字数控制在1000-1500字；论文全文原则上不超过6000字（格式参照附件），同时提交1000-1500字论文摘要；附页需写明论文题目、作者姓名，并注明第1作者的姓名、出生日期、职称、职务、学位、单位、联系地址、邮编、电话、电子邮箱。
    3.投稿方式：请将电子版稿件以附件形式发送至电子邮箱:wushufenhui@126.com，本论坛不接收纸质稿件。
    4.征文截止日期：8月31日（以论文投出时间为准）。
    5.每报送1篇论文须交纳100元评审费，请于8月31日前通过银行转账方式支付评审费，开户行：工行北京体育馆路支行，户名：中国体育科学学会，账号：0200008109089053154。请务必在备注或附言中写明转账事项，如注明“张三，申江武术论坛，评审费”。报名时请将评审汇款凭证电子版及姓名、发票抬头和纳税人识别号一并发送至邮箱：cawts2015@126.com，以便核对入账。
    三、注意事项
    1.会议编印《2018年申江国际武术论坛论文摘要汇编》时只对论文摘要作字体、字号和版式方面的编辑，不再进行文字加工，作者文责自负。
    2.为扩大学术成果影响，拟将论文摘要汇编向有关论文收藏机构和检索机构（中国知网等）推荐。凡在2018年11月8日之前未向大会组委会作正式的书面声明者，视为已同意授权推荐。
    四、联系方式
    联系人：朱  东  张云崖
    联系电话：021-51253378/51253392
    请各单位对征文的有关事宜进行广泛宣传，并积极支持和组织有关人员按要求撰写和报送论文。
    附件：征文格式.docx

              中国体育科学学会武术与民族传统体育分会
                                                                        2018年5月15日